



PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES  
Estado de Pernambuco

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES

CONTRATADA: LETTIERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.

LOCAL: RUA MANOEL BENICIO DE AZEVEDO, DISTRITO DE SERRA SERRA E SECA E NO SÍTIO RIACHO DIREITO.

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAUDE E SAMU, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PSF SERRA SECA E REFORMA E MANUTENÇÃO DO PSF RIACHO DIREITO.

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 01

VERTENTES, 20 DE ABRIL DE 2022.

PROCESSO LICITATORIO N°002/2022. - DISPENSA N°002/2022 - CONTRATO N°061/2022.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS				FINANCEIROS			
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
<b>REFORMA E MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAUDE E SAMU.</b>											
<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>										
1.1	Demolição de revestimento com argamassa de cimento e areia	M²	9,89	14,00		8,00	8,00	138,48	-	79,13	79,13
1.2	chapisco com argamassa de cimento no traço 1:3.	M²	9,63	14,00		8,00	8,00	134,83	-	77,05	77,05
1.3	revestimento com argamassa de cimento e areia no traço 1:6 com 2,0cm de espessura.	M²	41,44	14,00		8,00	8,00	580,12	-	331,50	331,50
1.4	Demolição de forro em placas de gesso aplicadas em estrutura de madeira ou laje	M²	4,85	150,00		104,00	104,00	728,09	-	504,81	504,81
1.5	Forro de gesso aplicado em laje de concreto	M²	34,74	150,00		104,00	104,00	5.211,00	-	3.612,96	3.612,96
<b>2.0</b>	<b>INSTALAÇÕES ELETRICAS</b>										
2.1	Ponto de tomada universal (2p+1t) PIAL ou similar, inclusive tubulação pvc rígido, fiação, cx. 4 x 2 pol. TIGREFLEX ou similar, placa e demais acessórios, até o ponto de luz ou quadro de distribuição.	Pt	187,72	2,00		2,00	2,00	375,44	-	375,44	375,44
2.2	Tomada de embutir (2p+ 1t) com placa pra caixa de 4x2 pol.20 a, 250v, piau ( linha silentoque)ou similar, inclusive instalação.	Und	27,79	2,00		2,00	2,00	55,58	-	55,58	55,58
2.3	fornecimento de luminária redonda de embutir de alumínio pintado e difusor de vidro fosco cor branca, edr 30-2x20w, lumalux ou sim.,inclusive lâmpadas fluorescente compacta eletrônica de 20w, demais acessórios e instalação	CJ	123,08	8,00		8,00	8,00	984,61	-	984,61	984,61
2.4	Interruptor de embutir de uma seção para caixa de 4x2n pol, com placa, 10ª,250v, pial (linha silentoque) ou similar inclusive instalação.	Und	17,97	2,00		2,00	2,00	35,94	-	35,94	35,94
<b>3.0</b>	<b>PINTURA</b>										
3.1	Pintura latex em internas, Coralal ou similar, duas demãos, sem massa corrida, inclusive aplicação de um demão de líquido selador de parede.	m²	17,58	1.181,16		1.181,16	1.181,16	20.767,51	-	20.767,51	20.767,51

ISRAEL FERREIRA DE ANDRADE  
- Sec. de Desenvolvimento Urbano -  
CPF: 820.895.404-78

RAIMUNDO FERREIRA DE LIMA  
- Diretor de Obras -

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, nº 97 – Centro – Vertentes - PE  
CEP: 55.770-000 - FONE: 81.3734-1109 - CNPJ: 10.296.887/0001-60

Sofia Ximenes Lopes  
Engenheira Civil  
CREA/PE 181672996-5





PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES  
Estado de Pernambuco

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES  
CONTRATADA: LETTIERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.

LOCAL: RUA MANOEL BENICIO DE AZEVEDO, DISTRITO DE SERRA SERRA E SECA E NO SITIO RIACHO DIREITO.

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAUDE E SAMU, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PSF SERRA SECA E REFORMA E MANUTENÇÃO DO PSF RIACHO DIREITO.

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 01

VERTENTES, 20 DE ABRIL DE 2022.

PROCESSO LICITATORIO Nº002/2022. - DISPENSA Nº002/2022 - CONTRATO Nº061/2022.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS				FINANCEIROS			
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
3.2	Pintura latex em externas, Coralar ou similar, duas demãos, sem massa corrida, inclusive aplicação de um demão de líquido selador de parede.	m²	19,10	474,86		474,86	474,86	9.068,57	-	9.068,57	9.068,57
3.3	pintura a óleo em esquadrias de madeira, duas demãos, com aparelhamento e sem emassamento, inclusive aplicação de fundo sintético nivela dor branco fosco, uma demão.	m²	20,82	78,96		78,96	78,96	1.644,32	-	1.644,32	1.644,32
3.4	Pintura a óleo em esquadrias de ferro, duas demãos, sem raspagem e sem aparelhamento	m²	19,65	39,48		39,48	39,48	775,68	-	775,68	775,68
	<b>REFORMA E MANUTENÇÃO DO PSF RIACHO DIREITO.</b>						-	-	-	-	-
<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>										
1.1	Demolição de revestimento com argamassa de cimento e areia	M²	16,55	30,40		27,70	27,70	503,11	-	458,43	458,43
1.2	chapisco com argamassa de cimento no traço 1:3.	M²	9,63	30,40		27,70	27,70	292,77	-	266,77	266,77
1.3	revestimento com argamassa de cimento e areia no traço 1:6 com 2,0cm de espessura.	M²	41,44	30,40		27,70	27,70	1.259,69	-	1.147,81	1.147,81
<b>2.0</b>	<b>CONSTRUÇÃO DE COBERTA COM BANCOS</b>										
2.1	escavação manual em terra até 1,50, de profundidade, sem escoramento.	M³	35,97	1,90			-	68,33	-	-	-
2.2	alvenaria de tijolos de 8 furos, assentados e rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:6- 1 vez.	M²	97,39	22,80			-	2.220,44	-	-	-
2.3	chapisco com argamassa de cimento no traço 1:3.	M²	9,63	6,00			-	57,78	-	-	-
2.4	revestimento com argamassa de cimento e areia no traço 1:6 com 2,0cm de espessura.	M²	41,44	6,00			-	248,62	-	-	-
2.5	lastro de piso, com 5,00 cm de espessura, em concreto no traço 1:4:8.	M²	85,40	7,20			-	614,90	-	-	-

ISRAEL FERREIRA DE ANDRADE  
- Sec. de Desenvolvimento Urbano -  
CPF: 820.895.404-78

RAIMUNDO FERREIRA DE LIMA  
- Diretor de Obras -

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, nº 97 – Centro – Vertentes - PE  
CEP: 55.770-000 - FONE: 81.3734-1109 - CNPJ: 10.296.887/0001-60

Sofia Ximenes Lopes  
Engenheira Civil  
CNEA/PE 181672996-5





PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES  
Estado de Pernambuco

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES  
CONTRATADA: LETTIERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.

LOCAL: RUA MANOEL BENICIO DE AZEVEDO, DISTRITO DE SERRA SERRA E SECA E NO SITIO RIACHO DIREITO.  
OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAUDE E SAMU, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PSF SERRA SECA E REFORMA E MANUTENÇÃO DO PSF RIACHO DIREITO.

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 01

VERTENTES, 20 DE ABRIL DE 2022.

PROCESSO LICITATORIO Nº002/2022. - DISPENSA Nº002/2022 - CONTRATO Nº061/2022.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS				FINANCEIROS			
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
2.6	piso cimentado com argamassa de cimento com argamassa de cimento e areia 1:4, com 1,5 cm de espesura e acabamento liso.	M²	42,73	7,20			-	307,66	-	-	-
2.7	Estrutura de coberta em madeira de lei, ponta letada para telhas onduladas de cimento amianto, alumínio ou plásticas, sobre laje.	M²	78,53	24,00			-	1.884,76	-	-	-
2.8	Cobertura com telhas de fibrocimento ou sim maxiplac ou similar, sendo a área medida na projeção horizontal	M²	86,42	24,00			-	2.073,98	-	-	-
2.9	Calha de chapa galvanizada n. 26	M	72,47	5,00			-	362,36	-	-	-
<b>3.0</b>	<b>PINTURA</b>										
3.1	Pintura latex em internas, Coralar ou similar, duas demãos, sem massa corrida, inclusive aplicação de um demão de líquido selador de parede.	m²	17,58	438,24		201,17	201,17	7.705,27	-	3.537,03	3.537,03
3.2	Pintura latex em externas, Coralar ou similar, duas demãos, sem massa corrida, inclusive aplicação de um demão de líquido selador de parede.	m²	19,10	414,30		284,53	284,53	7.912,03	-	5.433,77	5.433,77
3.3	Pintura a óleo em esquadrias de ferro, duas demãos, sem raspagem e sem aparelhamento.	M²	19,65	41,40		41,40	41,40	813,40	-	813,40	813,40
3.4	pintura a óleo em esquadrias de madeira, duas demãos, com aparelhamento e sem emassamento, inclusive aplicação de fundo sintético nivela dor branco fosco, uma demão.	m²	20,82	38,68		38,68	38,68	805,50	-	805,50	805,50
	<b>REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PSF SERRA SECA.</b>										
<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>										
1.1	demolição de alvenaria de 1/2 vez com preparo para remoção.(parede dea cesso a sala)	M²	35,97	8,64		6,42	6,42	310,74	-	230,90	230,90
1.2	Demolição de revestimento com argamassa de cimento e areia	M²	16,55	17,60		15,40	15,40	291,28	-	254,87	254,87
1.3	chapisco com argamassa de cimento no traço 1:3	M²	9,63	17,60		15,40	15,40	169,50	-	148,31	148,31

ISRAEL FERREIRA DE ANDRADE  
- Sec. de Desenvolvimento Urbano -  
CPF: 870.895.404-78

RAMUNDO FERREIRA DE LIMA  
- Diretor de Obras -

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, nº 97 - Centro - Vertentes - PE  
CEP: 55.770-000 - FONE: 81.3734-1109 - CNPJ: 10.296.887/0001-60

Sofia Ximenes Lopes  
Engenheira Civil  
CREA/PE 181672996-5

af





PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES  
Estado de Pernambuco

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES  
CONTRATADA: LETTIERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.

LOCAL: RUA MANOEL BENICIO DE AZEVEDO, DISTRITO DE SERRA SERRA E SECA E NO SITIO RIACHO DIREITO.  
OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAUDE E SAMU, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PSF SERRA SECA E REFORMA E MANUTENÇÃO DO PSF RIACHO DIREITO.

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 01

VERTENTES, 20 DE ABRIL DE 2022.

PROCESSO LICITATORIO N°002/2022. - DISPENSA N°002/2022 - CONTRATO N°061/2022.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS				FINANCEIROS			
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
1.4	revestimento com argamassa de cimento e areia no traço 1:6 com 2,0cm de espessura.	M²	41,44	17,60		15,40	15,40	729,29	-	638,13	638,13
1.5	concreto armado pronto fck 20 mpa, condição (nbr 126 55) lançado em qualquer tipo de estrutura e adensado inclusive forma escoramento e ferragem(tampa do poço).	M³	1.852,59	0,05		0,05	0,05	92,63	-	92,63	92,63
<b>2.0</b>	<b>CONSTRUÇÃO DE GABINETE MEDICO</b>										
2.1	escavação manual em terra até 1,50, de profundidade, sem escoramento.	M³	35,97	2,40		2,36	2,36	86,32	-	84,88	84,88
2.2	alvenaria de tijolos de 8 furos, assentados e rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:6- 1 vez.	M²	97,39	8,40		8,40	8,40	818,06	-	818,06	818,06
2.3	concreto armado pronto fck 20 mpa, condição (nbr 126 55) lançado em qualquer tipo de estrutura e adensado inclusive forma escoramento e ferragem.	M³	2.817,59	1,62		1,22	1,22	4.564,49	-	3.437,46	3.437,46
2.4	Alvenaria de tijolos de 08 furos, assentados e rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:6- ½ vez.	M²	53,70	57,75		48,84	48,84	3.101,30	-	2.622,82	2.622,82
2.5	chapisco com argamassa de cimento no traço 1:3.	M²	9,63	127,05		113,31	113,31	1.223,58	-	1.091,25	1.091,25
2.6	revestimento com argamassa de cimento e areia no traço 1:6 com 2,0cm de espessura.	M²	41,44	127,05		113,31	113,31	5.264,58	-	4.695,24	4.695,24
2.7	lastro de piso, com 5,00 cm de espessura, em concreto no traço 1:4:8.	M²	85,40	12,00		11,76	11,76	1.024,83	-	1.004,33	1.004,33
2.8	piso cimentado com argamassa de cimento com argamassa de cimento e areia 1:4, com 1,5 cm de espesura e acabamento liso.	M²	42,73	12,00		11,76	11,76	512,76	-	502,51	502,51
2.9	Piso cerâmico esmaltado 36x36cm, tipo a, pei5 Eliane, porto rico, samarsa, Elizabeth ou sim assentado com argamassa pré fabricada e rejunte da quartozolit ou sim. (esp. da junta=6mm)	M²	44,11	12,00		11,76	11,76	529,32	-	518,74	518,74

ISRAEL FERREIRA DE ANDRADE  
- Sec. de Desenvolvimento Urbano -  
CPF: 820.895.404-78

RAIMUNDO FERREIRA DE LIMA  
- Diretor de Obras -

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, nº 97 – Centro – Vertentes - PE  
CEP: 55.770-000 - FONE: 81.3734-1109 - CNPJ: 10.296.887/0001-60

Selopes  
Sofia Ximenes Lopes  
Engenheira Civil  
CPF: 010.126.770-05





PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES  
Estado de Pernambuco

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 01

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES  
CONTRATADA: LETTIERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.

LOCAL: RUA MANOEL BENICIO DE AZEVEDO, DISTRITO DE SERRA SERRA E SECA E NO SITIO RIACHO DIREITO.

VERTENTES, 20 DE ABRIL DE 2022.

OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAUDE E SAMU, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PSF SERRA SECA E REFORMA E MANUTENÇÃO DO PSF RIACHO DIREITO.

PROCESSO LICITATORIO N°002/2022. - DISPENSA N°002/2022 - CONTRATO N°061/2022.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS				FINANCEIROS			
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
2.10	laje pre-moldada para forro com vao normal, inclusive capeamento e escoramento.	M²	122,55	8,84		8,84	8,84	1.083,30	-	1.083,30	1.083,30
2.11	Cobertura com telhas de fibrocimento ou sim maxiplac ou similar, sendo a área medida na projeção horizontal	M²	86,42	8,84		8,84	8,84	763,92	-	763,92	763,92
2.12	Estrutura de coberta em madeira de lei, ponta letada para telhas onduladas de cimento amianto, alumínio ou plásticas, sobre laje.	M²	78,53	8,84		8,84	8,84	694,22	-	694,22	694,22
2.13	Esquadria de madeira com grade em madeira de lei e folha em compensado de jequitibá para portas internas, inclusive assentamento e ferragens	M²	375,55	1,68		1,68	1,68	630,92	-	630,92	630,92
2.14	Calha de chapa galvanizada n. 26	M	72,47	5,00		5,00	5,00	362,36	-	362,36	362,36
<b>3.0</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDRAULICAS</b>										
3.1	fornecimento de caixa d'água elevada de fibro cimento, com tampa, capacidade para 1000 litros, inclusive colocação.	UNID	455,05	1,00		1,00	1,00	455,05	-	455,05	455,05
3.2	Ponto de Água inclusive tubulações e conexões de PVC rígido rosqueavel e abertura de rasgos em alvenaria ate o registro geral do ambiente.	UND	71,22	1,00		1,00	1,00	71,22	-	71,22	71,22
3.3	ponto de esgoto para ralo sifonado, inclusive ralo, tubulações e conexões em PVC rígido soldáveis , ate a coluna ou o subcoletor.	UNID	92,43	1,00		1,00	1,00	92,43	-	92,43	92,43
3.4	Ponto de esgoto para pia ou lavanderia inclusive tubulações em PVC rígido soldáveis ate a coluna ou sub coletor.	UND	97,45	1,00		1,00	1,00	97,45	-	97,45	97,45
3.5	ponto de esgoto para lavatório ou mictório, inclusive tubulações e conexões em PVC rígido soldáveis, ate a coluna ou o sub-coletor	UNID	95,04	1,00		1,00	1,00	95,04	-	95,04	95,04
3.6	fornecimento de torneira de pressao para lavatorio com acabamento cromado diametro de 1/2 pole ref 1193 C 39 deca ou similar inclusive fixação.	UND	137,79	1,00		1,00	1,00	137,79	-	137,79	137,79

ISRAEL FERREIRA DE ANDRADE  
- Sec. de Desenvolvimento Urbano -  
CPF: 820.895.404-78

RAIMUNDO FERREIRA DE LIMA  
- Diretor de Obras -

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, nº 97 – Centro – Vertentes - PE  
CEP: 55.770-000 - FONE: 81.3734-1109 - CNPJ: 10.296.887/0001-60

Sofia Ximenes Lopes  
Engenheira Civil  
CREA/PE 181672996-5





PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES  
Estado de Pernambuco

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES  
CONTRATADA: LETTIERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.  
LOCAL: RUA MANOEL BENICIO DE AZEVEDO, DISTRITO DE SERRA SERRA E SECA E NO SÍTIO RIACHO DIREITO.  
OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAUDE E SAMU, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PSF SERRA SECA E REFORMA E MANUTENÇÃO DO PSF RIACHO DIREITO.

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 01

VERTENTES, 20 DE ABRIL DE 2022.

PROCESSO LICITATORIO Nº002/2022. - DISPENSA Nº002/2022 - CONTRATO Nº061/2022.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS				FINANCEIROS			
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
3.7	fornecimento e assentamento de pia de cozinha com cuba simples de aço inoxidável MEKAL ou similar nas dimensões 0,40x0,34x0,15 m inclusive acessórios correspondentes.	UND	320,08	1,00		1,00	1,00	320,08	-	320,08	320,08
3.8	fornecimento de registro de gaveta com canopla, acabamento cromado, ref. 1509, linha ascot, fabricar ou similar, diam. 1/2 pol., inclusive fixação.	UNID	89,85	1,00		1,00	1,00	89,85	-	89,85	89,85
<b>4.0</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>										
4.1	Ponto de tomada universal (2p+1t) PIAL ou similar, inclusive tubulação pvc rígido, fiação, cx. 4 x 2 pol. TIGREFLEX ou similar, placa e demais acessórios, até o ponto de luz ou quadro de distribuição.	Pt	187,72	2,00		2,00	2,00	375,44	-	375,44	375,44
4.2	Ponto de luz em teto ou parede, incluindo caixa 4x4 pol. TIGREFLEX ou similar tubulação pvc rígido e fiação, até o quadro de distribuição.	Pt	121,53	1,00		1,00	1,00	121,53	-	121,53	121,53
4.3	Ponto de interruptor de uma seção PIAL ou similar, inclusive tubulação pvc rígido, fiação, cx. 4 x 2 pol. TIGREFLEX ou similar, placa e demais acessórios, até o ponto de luz.	Pt	103,58	1,00		1,00	1,00	103,58	-	103,58	103,58
4.4	Tomada de embutir (2p+ 1t) com placa pra caixa de 4x2 pol.20 a, 250v, piau ( linha silentoque)ou similar, inclusive instalação.	Und	27,79	1,00		1,00	1,00	27,79	-	27,79	27,79
4.5	fornecimento de luminária redonda de embutir de alumínio pintado e difusor de vidro fosco cor branca, edr 30-2x20w, lumalux ou sim., inclusive lâmpadas fluorescente compacta eletrônica de 20w, demais acessórios e instalação	CJ	123,08	1,00		1,00	1,00	123,08	-	123,08	123,08
4.6	Interruptor de embutir de uma seção para caixa de 4x2n pol, com placa, 10º,250v, pial (linha silentoque) ou similar inclusive instalação.	Und	17,97	1,00		1,00	1,00	17,97	-	17,97	17,97

ISRAEL FERREIRA DE ANDRADE  
- Sec. de Desenvolvimento Urbano -  
CPF: 820.895.404-78

RAIMUNDO FERREIRA DE LIMA  
- Diretor de Obras -

Rua Dr. Emídio Cavalcanti, nº 97 – Centro – Vertentes - PE  
CEP: 55.770-000 - FONE: 81.3734-1109 - CNPJ: 10.296.887/0001-60

Sofia Ximenes Lopes  
Engenheira Civil  
CREA/PE 181672996-5





PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES  
Estado de Pernambuco

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 01

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES  
CONTRATADA: LETTIERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.

VERTENTES, 20 DE ABRIL DE 2022.

LOCAL: RUA MANOEL BENICIO DE AZEVEDO, DISTRITO DE SERRA SERRA E SECA E NO SITIO RIACHO DIREITO.


OBRA: REFORMA E MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAUDE E SAMU, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PSF SERRA SECA E REFORMA E MANUTENÇÃO DO PSF RIACHO DIREITO.


PROCESSO LICITATORIO N°002/2022. - DISPENSA N°002/2022 - CONTRATO N°061/2022.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS				FINANCEIROS			
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
5.0	<b>PINTURA</b>						-	-	-	-	-
5.1	Pintura latex em internas, Coralar ou similar, duas demãos, sem massa corrida, inclusive aplicação de um demão de liquido selador de parede.	m <sup>2</sup>	17,58	181,58			-	3.192,59	-	-	-
5.2	Pintura latex em externas, Coralar ou similar, duas demãos, sem massa corrida, inclusive aplicação de um demão de liquido selador de parede.	m <sup>2</sup>	19,10	159,88			-	3.053,28	-	-	-
5.3	pintura a óleo em esquadrias de madeira, duas demãos, com aparelhamento e sem emassamento, inclusive aplicação de fundo sintético nivela dor branco fosco, uma demão.	m <sup>2</sup>	20,82	22,68			-	472,30	-	-	-
							-	-	-	-	-
<b>Valor do Boletim: SETENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS</b>								<b>98.730,67</b>	<b>-</b>	<b>72.578,93</b>	<b>72.578,93</b>

  
ISRAEL FERREIRA DE ANDRADE  
- Sec. de Desenvolvimento Urbano -  
CPF: 820.895.404-78

  
RAIMUNDO FERREIRA DE LIMA  
- Diretor de Obras -

  
Sofia Ximenes Lopes  
Engenheira Civil  
CREA/PE 181672996-5

  
Maria Aparecida de Lima  
Engenheira Civil  
CREA - PE 056502